

MBJ Ejendomme ApS
Jegstrupvej 44, 8361 Hasselager

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 41 39 09 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Mark Bodal Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBJ Ejendomme ApS Jegstrupvej 44 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 41 39 09 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Mark Bodal Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
Modervirksomhed	MBJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at købe og sælge ejendomme, udleje ejendomme samt andre investeringer efter ledelsens skøn

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 385.102 kr. mod 426.220 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.591 kr. mod 126.906 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	385.102	426.220
1 Øvrige finansielle omkostninger	-377.817	-263.560
Resultat før skat	7.285	162.660
Skat af årets resultat	-1.694	-35.754
Årets resultat	5.591	126.906
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.591	126.906
Disponeret i alt	5.591	126.906

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	12.308.620	12.308.620
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.308.620</u>	<u>12.308.620</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.308.620</u>	<u>12.308.620</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	31.906	0
	Andre tilgodehavender	0	35.588
	Periodeafgrænsningsposter	8.726	7.945
	Tilgodehavender i alt	<u>40.632</u>	<u>43.533</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.632</u>	<u>43.533</u>
	Aktiver i alt	<u>12.349.252</u>	<u>12.352.153</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	125.742	120.151
Egenkapital i alt	165.742	160.151
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	94.200	60.600
Hensatte forpligtelser i alt	94.200	60.600
Gældsforpligtelser		
Deposita	66.000	18.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.000	18.000
Gæld til pengeinstitutter	5.625.198	5.828.387
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.042	51.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.376.725	6.234.015
Anden gæld	14.345	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.023.310	12.113.402
Gældsforpligtelser i alt	12.089.310	12.131.402
Passiver i alt	12.349.252	12.352.153

3 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-6.755	33.245
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>126.906</u>	<u>126.906</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	120.151	160.151
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.591</u>	<u>5.591</u>
	<u>40.000</u>	<u>125.742</u>	<u>165.742</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	124.710	121.007
Andre finansielle omkostninger	<u>253.107</u>	<u>142.553</u>
	<u>377.817</u>	<u>263.560</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	12.308.620	11.954.365
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>354.255</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>12.308.620</u>	<u>12.308.620</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.308.620</u>	<u>12.308.620</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 202 m² beliggende i Aarhus, og 1 industri- og logistikejendom på i alt 2.248m² beliggende i Aarhus-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	3,76
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,24

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	39.299
--	--------

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	1.944
---	-------

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 12.309 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.303 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.653 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.782 t.kr. til sikkerhed for bankgæld tkr. 5.625.

Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger tkr. 12.309

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding ApS, CVR-nr. 38529706, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen oplyses i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
